# B. K. SR. SEC. SCHOOL

Bawani Khera, Bhiwani - 127032

# CLASS - 3<sup>rd</sup>

(30-05-2022 to 30-06-2022)

2022-23







SECTION:....

ADM. NO.:.....



Email: bkssps@gmail.com II Website: bkssps.com Contact: +91-8059233733, 9255943708

### **INSTRUCTIONS**

#### **Respected Parents**

Summer Vacation will start from 30.05.2022 to 30.06.2022 and School will reopen on 01.07.2022 as per scheduled time-table.

- You are requested to fix your child time-table during vacation so that they can do their holidays homework regularly and also enjoy the holidays.
- Please arrange the relevant material which is required to prepare projects, for your ward.
- Please motivate your child/children to read good books during vacation and please arrange the same for them.

### आद्वणीय अभिभावकगण

हमाने क्कूल का ग्रीष्मकालीन अवकाश 30.05.2022 से 30.06.2022 तक नहेगा। विद्यालय 01.07.2022 को अपने निधानित समय-सानणी के अनुसान खुलेगा।

- आपक्षे अनुनोध है कि गर्मियों की लम्बी छुट्टियों के दौनान कुपया बच्चो की क्षमय क्षानिणी सुनिक्रिचत कनें, जिसक्षे बच्चे छुट्टियों का आनंद उठाने के साथ-साथ अपना छुट्टियों का कार्य भी सुचान्त न्त्रप से कनें।
- बच्चों को प्रेनक / अच्छा साहित्य पढ़ ने के लिए प्रोत्साहित कने तथा उपलब्धा भी कनवाएँ।
- बच्चों को प्रोजेक्ट इत्यादि बनाने के लिए उपयुक्त सामग्री उपलब्ध कनवाएँ।

## **English**

- 10 pages writing in writing notebook.
- Worksheet work No.: 1,2,3,4,5,6,10,14,18.
- English Reader: Learn Chapter -1 to 4
- English Grammar: Learn Chapter- 1 & 4.
- Make a chart on 'Noun' and its types with examples.
- Learn application for sick leave and Essay my class room.

# हिंदी

- हिंदी में दस पृष्ठ सुलेख लिखिए।
- संज्ञा विषय पर एक रचनात्मक चार्ट बनाइए।
- हिंदी वर्क" वि पृष्ठ संख्या २ से ७ तक हल याद कीजिए व हिंदी व्याकरण में पाठ १ से ४ तक याद कीजिए।
- निबंध मेरा विद्यालय याद करेंगे।
- प्रार्थना-पत्र जरूरी काम के लिए प्रार्थना-पत्र याद करेंगे।

### Maths

- Do summer vacation worksheet in book (page no. − 6) Q.-1 to Q.-6
- Do recapitulation in book (page-13)
- Revise Ch.-1, 2 and 3.
- Learn and Write table 2 to 15.
- Do worksheet 1 to 4.

### I.T

- Revise Ch.- 1, 2.
- Do worksheet 1 in book.
- Activity Make a chart of IPO cycle of compute.

### **Evst**

- Learn Ch 1 to 5.
- Learn Ch − 1, 4 and 6 from science workbook
- Do worksheet no.- 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8 and 9
- Activity/ Project Draw a family tree and paste or draw the pictures of your family members on chart.

## **Drawing**

- Draw 10 type shapes with colour.
- Draw any three fruits with colouring.